[image: CH]Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	07.12.2017
	№
	1220

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 21.06.2017 № 515

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16.11.2010 № 184 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", Уставом Чебоксарского района, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Чебоксарского района, утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района от 21.06.2017 № 515 (далее – Схема), следующие изменения:
1.1. Исключить из Схемы следующие строки:

	5.16.
	пос. Кугеси, ул. Первомайская, около дома № 5
	палатка, передвижной торговый объект
	6 кв.м.
	муниципальная
	с 01 мая по
01 октября
	продовольственные
товары (бахчевые культуры, плодовоовощные продукты, фрукты)
	*

	5.28.
	пос. Кугеси, напротив магазина Гранд, ул. Советская, 61б
	торговый павильон
	30 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	продовольственные товары
	*

	6.1.
	д. Пархикасы, на 100 м. Юго-Восточней от СОШ по ул. Молодежная
	торговля на открытой площадке
	150 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (строительные материалы)
	*

	д. Пархикасы, на 100 м. Юго-Восточней от СОШ по ул. Молодежная
	торговля на открытой площадке
	150 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (строительные материалы)
	*

	д. Пархикасы, на 100 м. Юго-Восточней от СОШ по  ул. Молодежная
	торговля на открытой площадке
	150 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (строительные материалы)
	*

	д. Пархикасы, на 100 м. Юго-Восточней от СОШ по ул. Молодежная
	торговля на открытой площадке
	150 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (строительные материалы)
	*

1.2. Строки 4.11., 5.19., 5.23.-5.26., 5.37. Схемы изложить в следующей редакции:
	4.11.
	с. Ишлеи, остановка общественного транспорта по ул. Советская рядом с д. 70
	торговый павильон
	21 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	продовольственные товары и непродовольственные товары
	*

	5.19.
	пос. Кугеси, в 45 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	24 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (книги, канцтовары)
	*

	5.23.
	пос. Кугеси, в 35 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	48 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	продовольственные
товары
	*

	5.24.
	пос. Кугеси, в 30 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	18 кв.м.
	муниципальная
	с 01 мая по 31 октября
	продовольственные
товары (фрукты, овощи)
	*

	5.25.
	пос. Кугеси, в 15 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	киоск
	4 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (пресса)
	*

	5.26.
	пос. Кугеси, в 11 метрах от Юго-Восточной стороны многоквартирного дома № 1 по ул. Первомайская
	торговый павильон
	50 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	продовольственные
товары
	*

	5.29.
	пос. Кугеси, ул. Карла Маркса, дом 66 на земельном участке с кад. номером 21:21:160131:99
	торговый павильон
	40 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	продовольственные
товары и непродовольственные товары
	*

	5.37.
	пос. Кугеси, рядом с кафе «Дубрава» с юго-западной стороны
	контейнер
	15 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	Непродовольственные товары (прием стеклотары)
	*

1.3. Включить в Схему следующие строки:
	5.40.
	пос. Кугеси, перед домом 19 по ул. Шоссейная
	киоск
	4 кв.м.
	муниципальная
	круглогодично
	непродовольственные товары (пресса)
	*

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	И. о. главы администрации
	В. П. Димитриев

Мазиков М.Н..
y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0151.doc  стр. 2 из 1

image1.png